
 

 

VIA GREGORIO STAGLIANÒ, 268 – 88064 CHIARAVALLE CENTRALE (CZ) 

 0967 91023  czis007001@istruzione.it 

 0967 998207    czis007001@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: CZIS007001  85000530791    www.iischiaravalle.gov.it 

Istituto Tecnico Tecnologico “Enzo Ferrari” (Meccanica, Meccatronica ed Energia - Biotecnologie Sanitarie)– Istituto Professionale(IPSASR) – Liceo Scientifico 

 

 

Prot. n. 5568 VI/1 del 12.12.2017 

 

OGGETTO: NOMINA RUP FSEPON - CL -  2017-217 

 

Fondi Strutturali Europei  - Programma Operativo Nazionale "Per la Scuola Competenze e 

Ambienti Per l'Apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 "Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche. Asse I - Istruzione - Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e 

della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolare fragilità. 

 

CODICE IDENTIFICATIVO 10.1.1A - FSEPON - CL - 2017-217 

CUP: C39G16004180007 

 

Titolo Del Progetto: LA SCUOLA CONTRO LA  DISPERSIONE E A FAVORE 

DELL'INCLUSIONE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Regolamento UE n. 1303/2013recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei; 

VISTO il Regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo (FSE); 

VISTO l’avviso   MIUR prot.   n.   AOODGEFID/10862   del   16/09/2016   per   la 

presentazione  di proposte  relative  alla  realizzazione  di  progetti  finalizzati  

al miglioramento del servizio istruzione – PON FSE-2014-2020; 

VISTO il  piano  d’Istituto,  elaborato,  redatto  e  deliberato  dagli  O.O.C.C   di  

questa scolastica e caricato sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020); 

VISTE  le delibere n. 9 del 29/09/2016 del Collegio Docenti e n. 23 del 25/10/2016 

del Consiglio d'Istituto, con le quali è stata approvata la candidatura da parte 

dell'IIS Ferrari relativa al Progetto PON FSE 2014-2020 di cui all'avviso prot. 

n. AOODGEFID/10862   del   16/09/2016; 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID28606 del 13 luglio 2017; 

VISTO l'avviso prot. n. 31698 del 24/07/2017; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del 24 agosto 2017 prot. n. 3511C43; 

VISTE le  Linee  Guida  dell’Autorità  di  Gestione  e  le  disposizioni  e  istruzioni  

per  la realizzazione degli interventi 2014- 2020; 

VISTO ex art. 2222 e ss c.c.,; 

VISTO l'art. 1, comma 1 lettere l)  e m) della legge 13/07/2015 n. 107; 

VISTO il CCNL 2007 comparto scuola; 

VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per 

l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 

alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l ‘Istituzione Scolastica 

potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale 

interno o esterno; 

mailto:czis007001@istruzione.it
mailto:czis007001@pec.istruzione.it
http://www.iisferrari.it/
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/9f2529e2-4dd5-45e4-a99e-8277c132fae6/prot1588_16.pdf


VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere 

preceduto da specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può 

essere conferito direttamente; 

VISTO L'art. 7 comma 6 b) D. lgs 165/ del 27/04/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTI I criteri di comparazione dei curricula, con relativo punteggio ai sensi 

dell’art. 40 del decreto interministeriale n. 44 del 2001; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 

febbraio 2009 "Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e 

massimali di costo per le attività cofinanziate dal fondo sociale europeo 

nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.) Programma 

Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola competenze e 

ambienti  perl’apprendimento”; 

VISTA  delibera n. 67 del 28/02/2017 della C.Conti Molise sez. Controllo; 

VISTA  la  circolare n. 5 del 21/12/2006 del Dipartimento funzione Pubblica; 

VISTA la circolare MIUR n. 34815 del 02/08/2017;  

CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo 

pari a € 38.574,00; 

VISTO il T.U. 16/04/1994 n. 297; 

VISTO l'art 21 Legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO il Regolamento di Autonomia Scolastica DPR 08/03/1999 n. 275; 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda 

finanziaria del progetto; 

VISTO regolamento di Contabilità D. I. n. 44/2001; 

VISTO l'art. 31 d.legs 50/2016 e l'art. 5 della Legge n. 241/90. 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico  di Responsabile Unico 
del Procedimento per la realizzazione degli interventi, a valere sui Fondi Strutturali Europei 

di cui all'avviso Pubblico  Prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 "Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche"; 

2. di trasmettere il seguente provvedimento al Consiglio d'Istituto per il seguito di competenza. 

 
La presente determina pubblicata sul sito istituzionale dell'Istituto www.iischiaravalle.gov.it (sez. 

PON FSE 2014-2020) e conservato agli atti della scuola. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

f.to D.ssa Elisabetta Zaccone 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

mailto:www.iischiaravalle.gov.it

